

Protokół nr 5/19
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
które odbyło się w dn. 20 maja 2019 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Posiedzenie komisji otworzył o godz. 9 jej przewodniczący, radny Marian Kuropatwiński w obecności wszystkich członków komisji, co stanowiło kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Stwierdzenie kworum i ważności obrad.
2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji, zleconych i kierowanych do komisji przez Radę Miejską.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zakończenie obrad.

Na komisję przybyli także zastępca burmistrza Koronowa, Piotr Kazimierski i dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie, Dariusz Karwat.

Ad. 2

- Radni zapoznali się ze skargą na dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie, Dariusza Karwata. Przewodniczący komisji, Marian Kuropatwiński podkreślił, że mimo stosownego powiadomienia, na posiedzeniu nie pojawił się prawnik UM. Protokołująca posiedzenie komisji radna Katarzyna Karwat, wystąpiła z wnioskiem o wyłączenie jej z dyskusji i głosowania nad rzeczoną skargą. W głosowaniu nad tym wnioskiem radni Marian Kuropatwiński i Piotr Mitera byli przeciw, radny Mariusz Weleziński wstrzymał się od głosu. Przewodniczący komisji wyjaśnił, że skarga jest anonimowa, więc w tej sytuacji przepisy wyraźnie mówią o jej nierozpatrywaniu. Gdyby jej autor się podpisał, wówczas radną Katarzynę Karwat rzeczywiście należałoby z

dyskusji i głosowania wyłączyć. Natomiast poproszono dyrektora M-GOPS-u o przybycie na komisję i ustosunkowanie się do postawionych zarzutów. Dariusz Karwat oświadczył, że w stosunku do żadnej ze spraw dotyczących ośrodka, zarówno on jak i pracownicy nie mają nic do ukrycia i każdą byliby w stanie wyjaśnić. W kwestii skargi, która wpłynęła do komisji, musiałby jednak ujawnić wrażliwe dane osobowe, co stoi w sprzeczności z obowiązującą polityką RODO – dlatego bez obecności osób, wymienionych w skardze i bez pracownika socjalnego, który tę sprawę prowadzi, żadnych personalnych wyjaśnień składać nie można.

Przewodniczący Marian Kuropatwiński: - Czyli na miejsce wysłany był pracownik ośrodka?

Dyr. Dariusz Karwat: - Skarga trafiła również do naszego ośrodka, więc oczywiście trwa postępowanie wyjaśniające.

Przewodniczący komisji, kierując się rozporządzeniem Rady Ministrów (rozdział 3 rozp. par. 8 ust.1 – skargi i wnioski, które nie zawierają imienia, nazwiska i adresu autora pozostawia się bez rozpoznawania sprawy), wystąpił z wnioskiem o skierowanie skargi do burmistrza Koronowa celem dalszego rozpatrzenia.

W głosowaniu radni jednogłośnie wniosek zaakceptowali.

Radny Mariusz Weleziński: - Czy rodziny są powiadamiane o wizycie pracownika socjalnego?

Dyr. Dariusz Karwat: - M-GOPS nie jest organem kontrolnym. Po złożeniu wniosku, pracownik socjalny ma 14 dni na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego, w sytuacjach nagłych ten czas naturalnie ulega skróceniu. Żaden przepis nie nakłada na nas obowiązku powiadamiania rodzin, ale w celu zwyczajnego usprawniania pracy tak się czasem robi, co również nie jest niezgodne z przepisami. Oczywiście zdarza się, że dochodzi do sytuacji, które wymagają natychmiastowej interwencji. Podkreślić warto, że obowiązkiem każdego obywatela jest powiadomienie w pierwszym rzędzie odpowiednich organów ścigania, a nie naszego ośrodka – mimo to trafiają one do nas, a wtedy reagujemy nawet na anonimowe zgłoszenia, kierując się dobrem ludzi. Takich sytuacji jest naprawdę dużo. Zdarzają się jednak i takie, które są generowane celowo, na przykład przez rodziny lub współmałżonków, żeby potem wykorzystać to choćby podczas rozpraw na sali sądowej.

Radny Mariusz Weleziński: - Jak wygląda kwestia badania dziecka przez lekarza?

Dyr. Dariusz Karwat: - Każde dziecko przed przewiezieniem czy to do placówki opiekuńczo-wychowawczej, czy to do rodziny zastępczej, musi mieć sprawdzony stan zdrowia, oczywiście zawsze z zachowaniem indywidualnego podejścia do dziecka.

Podsumowania punktu 2 dokonał przewodniczący komisji, Marian Kuropatwiński: - Zapoznano się z anonimową skargą na dyrektora M-GOPS w Koronowie, która wpłynęła do rozpatrzenia przez naszą komisję. Czterema głosami za, bez głów przeciw i wstrzymujących się, w oparciu o wymienione przepisy, jednogłośnie postanowiono odstąpić od rozpatrywania rzeczonyj skargi. Wysłuchano wyjaśnień zaproszonego na posiedzenie komisji dyrektora ośrodka, Dariusza Karwata, ażeby mimo wszystko ustosunkować się do zarzutów zawartych w skardze. Decyzją wszystkich członków komisji kieruje się ją do dalszego ewentualnego rozpatrzenia przez burmistrza Koronowa.

Ad. 3

Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej

- I. Inspektor Biura Rady Miejskiej, Aneta Babińska, przedstawiła dwa projekty uchwał:
1. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej RM w Koronowie.

W głosowaniu radni czterema głosami ZA projekt zaakceptowali.

2. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego RM w Koronowie.

W głosowaniu radni czterema głosami ZA projekt zaakceptowali.

- II. Zastępca Kierownika Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej, Michalina Szymańska przedstawiła projekt uchwały, zmieniającej uchwałę w sprawie

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

W głosowaniu radni czterema głosami ZA projekt zaakceptowali.

- III.** Skarbnik gminy, Alicja Tymek, zapoznała członków komisji z projektem uchwały, zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy. Zmiana podyktowana jest potrzebą dostosowania WPF do zmian budżetu, planowanych do wprowadzenia podczas najbliższej sesji RM.

W głosowaniu radni czterema głosami ZA projekt zaakceptowali.

- IV.** Skarbnik gminy, Alicja Tymek, zapoznała członków komisji z projektem uchwały, zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia budżetu gminy na rok 2019.

W głosowaniu radni czterema głosami ZA projekt zaakceptowali.

Ad. 4

Spraw bieżących komisji nie zgłoszono.

Ad. 5

W tej sytuacji, po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący Komisji, Marian Kuropatwiński, zarządził ich zakończenie.

Protokół sporządziła
radna Katarzyna Karwat


Przewodniczący Komisji
Marian Kuropatwiński